
UCHWAŁA NR XIV/19/2025 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 4 lutego 2025 r. o zmianę – aktualizację prawa miejscowego w zakresie 
funkcjonowania 26 pomników przyrody oraz utworzenie dokumentu - raportu stanu zauważonych potrzeb 

w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 
zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Sadki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, iż petycja z dnia 4 lutego 2025 r. o zmianę – aktualizację prawa miejscowego w zakresie 
funkcjonowania 26 pomników przyrody oraz utworzenie dokumentu - raportu stanu zauważonych potrzeb 
w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody zasługuje na uwzględnienie w części 
dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego, tj. podjęcia stosownej uchwały w celu wyeliminowania niejasności 
w zakresie sprawującego nadzór, natomiast w pozostałym zakresie jest bezzasadna. Uzasadnienie stanowi 
integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sadki do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpoznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A45EAC-D68C-408E-A734-C08198152534. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 4 lutego 2025 r. do Rady Gminy Sadki wpłynęła petycja z dnia 4 lutego 2025 r. o zmianę – 
aktualizację prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 26 pomników przyrody oraz utworzenie dokumentu - 
raportu stanu zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody. 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 
1572) rozpatrywaniem petycji zajmuje się komisja skarg, wniosków i petycji. 

W związku z powyższym, również zgodnie z §85 ust. 8 pkt 2 Statutu Gminy Sadki, Przewodniczący Rady 
Gminy Sadki pismem z dnia 7 lutego 2025 r. petycję skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na 
posiedzeniu w dniu 11 lutego 2025 r. dokonała analizy treści petycji. Komisja ustaliła co następuje:  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa kompetencje do ustanowienia pomnika przyrody należą do 
rady gminy, która podejmuje stosowną uchwałę. Wcześniej ustanowienie pomnika przyrody następowało w drodze 
rozporządzenia wojewody. W przepisach przejściowych wskazano, iż do czasu wejścia w życie aktów prawa 
miejscowego wydanych przez radę gminy zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego (czyli 
rozporządzenia wydane przez wojewodę). Większość aktów prawnych, na podstawie których zostały ustanowione 
pomniki przyrody na terenie gminy Sadki to rozporządzenia Wojewody Bydgoskiego z lat 90 – tych. 
 Wobec powyższego zostały podjęte działania w celu weryfikacji danych zawartych w Centralnym 
Rejestrze Form Ochrony Przyrody prowadzonym przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Działania te 
wykazały wiele nieprawidłowości np. w zakresie położenia pomnika przyrody, jego stanu. W celu ustalenia 
prawidłowych i aktualnych danych dotyczących pomników przyrody na trenach lasów państwowych została 
nawiązana współpraca z Nadleśnictwem Szubin. Ponadto planowane są oględziny w okresie pełnej wegetacji 
drzew, które pozwolą określić stan pomników. Podczas oględzin zostaną również dokonane obmiary. 
 Po skompletowaniu wszystkich informacji zostanie opracowany projekt uchwały rady gminy. 

Natomiast odnosząc się do utworzenia raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika 
przyrody lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Gminy z 
uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody, w 
aktualnym porządku prawnym nie ma przepisu, który nakłada obowiązek raportowania Radzie stanu pomników 
przyrody. Zaznaczyć należy, że w świetle obowiązujących przepisów podjęcie jakichkolwiek działań związanych z 
zabiegami pielęgnacyjnymi pomników przyrody wymaga uchwały Rady Gminy. Podobnie ustanowienie jak i 
zniesienie pomnika przyrody następuje również w formie uchwały Rady Gminy. 

Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy rozstrzyga przedmiotową 
petycję jak w treści niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A45EAC-D68C-408E-A734-C08198152534. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/19/2025 RADY GMINY SADKI z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


